ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

  Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Quảng Nam, ngày       tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê

giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23/11/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày
12/11/2021;

Căn cứ Quyết định số 2014/QĐ-TTg ngày 01/12/2021 của Thủ tướng
Chính phủ về phê duyệt Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn
2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 1271/QĐ-BKHĐT ngày 05/7/2022 của Bộ Kế
hoạch và Đầu tư về ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển Thống
kê giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh tại Tờ trình số 560/TTr-
CTK ngày 11/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê
giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là
Ban chỉ đạo), gồm các Ông (Bà) có tên sau:

I. Trưởng Ban: Ông Lê Trí Thanh, Chủ tịch UBND tỉnh.
II. Phó Trưởng Ban thường trực: Ông Lê Quý Đạt, Cục trưởng Cục

Thống kê tỉnh.
III. Các Thành viên:
1. Ông Nguyễn Thanh Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
2. Ông Đặng Văn Đào, Giám đốc Sở Tư pháp.
3. Ông Nguyễn Hưng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.
4. Ông Trần Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

2
5. Ông Nguyễn Quí Quý, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội.
6. Ông Dương Ngọc Vinh, Phó Giám đốc Sở Y tế.
7. Ông Nguyễn Công Thành, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
8. Ông Võ Văn Thơ, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.
9. Ông Nguyễn Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Công Thương.
10. Ông Trương Xuân Tý, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn.
11. Ông Lưu Tấn Lại, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.
12. Ông Lê Mai Khắc Hưng, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh.
13. Bà Nguyễn Thị Minh Sỹ, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh.
14. Bà Bùi Thị Ánh Tuyết, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh

Quảng Nam.
IV. Thư ký Ban chỉ đạo: Ông Trần Việt Thanh, Thống kê viên, Cục

Thống kê tỉnh.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo:
Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê giai đoạn 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2045 của tỉnh có nhiệm vụ, quyền hạn như sau:
1. Giúp UBND tỉnh chỉ đạo, điều phối, đôn đốc các Sở, Ban,

ngành, Đoàn thể, đơn vị, địa phương thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê
trên địa bàn tỉnh; kiểm tra, giám sát các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể, đơn vị, địa
phương trong việc triển khai các nhiệm vụ, chương trình hành động và các hoạt
động liên quan đến thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê.

2. Nghiên cứu, đề xuất phương hướng, giải pháp để thực hiện tốt Chiến
lược phát triển Thống kê trên địa bàn tỉnh, đảm bảo mục đích và yêu cầu đề ra.

3. Định kỳ sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Chiến lược phát
triển Thống kê trên địa bàn tỉnh; kịp thời báo cáo UBND tỉnh, Bộ Kế hoạch và
Đầu tư theo quy định.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban chỉ đạo Chiến lược
phát triển Thống kê Trung ương.

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo:
1. Các Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng

Ban chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo, phân công nhiệm vụ
cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo. Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con
dấu của UBND tỉnh; Phó Trưởng ban Thường trực Ban chỉ đạo được sử dụng
con dấu của cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao.

2. Cục Thống kê tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo.

3
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban

ngành, Đoàn thể và các đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,
thị xã, thành phố; các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- TTTU, TT HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Tổng cục Thống kê;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH.
 (D:\VIEN TH\Năm 2022\Thong ke\QĐ thanh lap BCĐ chien luoc
phat trien TKe tinh (2021-2030).doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 [daky]
Lê Trí Thanh

		2022-08-17T07:44:56+0700
	Quảng Nam

		2022-08-17T07:46:57+0700
	Quảng Nam

		2022-08-17T07:47:00+0700
	Quảng Nam

		2022-08-17T07:47:01+0700
	Quảng Nam